
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 17. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 25.01.2021

Vyřízení interpelací členů ZM Karviné přednesených na zasedání Zastupitelstva 
města Karviné konaném dne 07.12.2020

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

vyřízení interpelací členů ZM Karviné přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 07.12.2020.

Důvodová zpráva:

ZM-17-OKP-Odpovědi na interpelace-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-17-OKP-Odpovědi na interpelace-1D.pdf

Vyřizuje: Oddělení Kancelář primátora, Oddělení Kancelář primátora

Jana Nekardová

Schválil: PhDr. Roman Nogol MPA (tajemník) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Vyřízení interpelací členů ZM Karviné přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné 

konaném dne 07.12.2020 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Odpovědi na interpelace členů ZM podané na 16. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 

07.12.2020 byly zpracovány příslušnými odbory Magistrátu města Karviné. 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 3 

 
 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 



 

 

Problematika vedení stavebního deníku v elektronické podobě 

Elektronizace vedení některých dokumentů je sice věc vhodná, nicméně v případě vedení 

elektronického stavebního deníku věc diskutabilní, a to jak po stránce právní, tak po stránce praktické.  

Obsahové a formální náležitost stavebního deníku (dále jen „SD“) jsou upraveny vyhláškou MMR č. 

499/2006 Sb. v platném znění, vydanou na základě zmocnění obsaženém v ust. § 193 stavebního 

zákona. Konkrétně pak přílohou č. 16. V písm. C. citované přílohy vyhlášky je připuštěno vedení SD 

v elektronické podobě, avšak za předpokladu, že všechny zúčastněné osoby jsou vlastníky 

elektronického podpisu. K tomu se však přidává i další povinnost stanovená v případě, kdy je zde osoba 

vykonávající tzv. vybrané činnosti ve výstavbě § 158 stavebního zákona, které prokazují oprávnění 

k výkonu těchto činností otiskem svého razítka a podpisem ve stavebním deníku. Pokud by všechny 

zúčastněné osoby měly elektronický podpis, aby takto mohly potvrdit zápisy ve SD, pak v případě 

autorizovaných osob se k tomu přidává i povinnost otisku razítka. Současná legislativa však nezná 

pojem elektronické razítko. Proto pokud je zde jako zúčastněná osoba autorizovaný technik či architekt, 

pak je vedení elektronického SD vyloučeno, neboť zápis takové osoby nemůže být provázen otiskem 

razítka. 

Další zákonnou povinností je, aby byl SD na stavbě po celou dobu její realizace. Proto, aby 

mohl být veden SD v elektronické podobě, by bylo nezbytné zajištění stálého internetového připojení a 

existence například NTB či jiného elektronického zařízení tak, aby mohly být zápisy ve SD prováděny 

kdykoliv, což se nejeví jako zcela praktická záležitost. Navíc by zúčastněné osoby musely mít 

k dispozici médium obsahující jejich platný elektronický podpis tak, aby zápis ve SD mohly kdykoliv 

podepsat.  Mezi zúčastněné osoby se řadí i úředníci stavebního úřadu vykonávající státní stavební 

dohled, jakož i celá řada dalších osob vykonávajících kontrolu nad dodržováním právních předpisů 

upravujících provádění stavební činnosti (např. BOZP, ČIŽP). Obtížně si lze představit, že jsou tyto 

osoby obvykle vybaveny takovým médiem obsahujícím elektronický podpis, pokud jím vůbec 

disponují.  

S ohledem na shora uvedené je tak vedení elektronického SD prakticky vyloučeno.  

Případná argumentace povinnosti vedení SD v elektronické podobě odkazem na zákon č. 403/2020 Sb. 

není případná. Předmětný zákon sice novelizuje ust. § 152 odst. 6. stavebního zákona, který nově 

upravuje povinnost vedení SD v elektronické podobě, kdy U stavby, která je předmětem veřejné zakázky 

v nadlimitním režimu, je stavebník povinen zajistit vedení stavebního deníku v elektronické formě, 

nicméně s ohledem na přechodná ustanovení obsažená v čl. XXV odst. 4. cit. zákona se tato povinnost 

vztahuje na ty stavby, u kterých je zadávací řízení zahájeno po dni nabytí účinnosti tohoto zákona, což 

není posuzovaný případ. Účinnost citované novely je stanovena na 01.01.2021. 

Toto stanovisko vychází z právního stavu ke dni jeho zpracování. Novelizace předpisů nebyly brány 

v potaz.  

 

V Ostravě dne 11.12.2020 

JUDr. Vít Rybář 

advokát 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 3 

 
 

 

 


